
ÜÇ YAPAY ZEKA'YA AYNI SORU, FARKLI CEVAPLAR

Yapay Zeka "Gemini" ye soruldu: İsrail ve ABD Savaşlardan neyi 
amaçlıyor neden sürekli savaşı gündeme getiriyorlar? Niyetleri nedir? 

CEVABI:

İsrail ve ABD’nin askeri stratejileri ve neden sürekli "savaş" gündemiyle hareket ettikleri, 
jeopolitik, ekonomik ve ideolojik temellere dayanan karmaşık bir konudur. 2026 yılı itibarıyla 
bölgedeki güncel gelişmeleri de göz önüne alarak, bu niyetleri birkaç temel başlıkta analiz 
edebiliriz:

 1. Bölgesel Hegemonya ve "Rejim Değişikliği" Hedefi

ABD ve İsrail’in en büyük ortak hedefi, Orta Doğu’da kendilerine tehdit oluşturan odakları etkisiz 
hale getirmektir.

İran Odaklı Strateji: 2026 projeksiyonlarına göre, özellikle İran’daki iç karışıklıklar ve nükleer 
program, bu iki ülkenin birincil gündemidir. "Rejim değişikliği" (regime change) yoluyla İran’ın 
bölgedeki etkisini (vekil güçlerini; Hizbullah, Hamas, Husiler) kırmayı ve bölgeyi kendi çıkarlarına 
uygun şekilde yeniden dizayn etmeyi amaçlıyorlar.

İbrahim Anlaşmaları: Savaş ve baskı araçlarını kullanarak Arap dünyasını İsrail ile normalleşmeye 
(İbrahim Anlaşmaları'nı genişletmeye) zorlamak, böylece İsrail’i bölgenin "güvenlik merkezi" 
haline getirmek istiyorlar.

 2. Enerji ve Kaynak Kontrolü

Savaşların her zaman ekonomik bir alt metni vardır.

Akdeniz ve Gazze Şeridi: Doğu Akdeniz’deki yeni keşfedilen doğalgaz rezervlerinin kontrolü ve bu 
enerjinin Avrupa’ya taşınması stratejik bir önem taşıyor.

Ticaret Yolları: Kızıldeniz ve Hürmüz Boğazı gibi kritik su yollarının güvenliğini sağlamak, küresel 
ticaretin (ve petrol akışının) ABD kontrolünde kalmasını sağlar.

 3. Savunma Sanayii ve Ekonomik Döngü



ABD ekonomisi için "savaş hali", devasa bir savunma sanayii çarkının dönmesi demektir.

Silah Satışları: Sürekli bir tehdit algısının varlığı, bölge ülkelerinin ABD’den milyarlarca dolarlık 
silah satın almasını sağlar.

Teknoloji Test Alanı: Savaş bölgeleri, yeni nesil silahların (İHA'lar, füze savunma sistemleri, yapay 
zeka destekli savaş araçları) gerçek sahada test edilmesi için bir laboratuvar işlevi görür.

 4. Güvenlik Doktrini: "Önleyici Saldırı"

İsrail’in güvenlik doktrini, tehdidin kendi topraklarına ulaşmadan, kaynağında (Lübnan, Suriye 
veya İran'da) yok edilmesine dayanır. Bu yüzden, potansiyel bir saldırı beklemeden "önleyici" 
askeri operasyonları sürekli gündemde tutarlar.

 5. İç Politika Dinamikleri

Her iki ülkede de liderler (örneğin Netanyahu veya ABD'deki yönetimler), iç politikadaki 
sıkışmışlıklarını veya düşük onay oranlarını "dış tehdit" ve "savaş" söylemiyle aşmaya 
çalışabilirler. Savaş gündemi, toplumdaki sorgulama mekanizmalarını zayıflatır ve "bayrak 
etrafında toplanma" refleksi yaratır.

> Özetle; Bu ülkeler için savaş, sadece askeri bir çatışma değil; bölgeyi ekonomik, siyasi ve 
ideolojik olarak kontrol altında tutmanın bir yönetim biçimidir.

 ____________________________________

Yapay Zeka "ChatGPT " ye soruldu: İsrail ve ABD Savaşlardan neyi 
amaçlıyor neden sürekli savaşı gündeme getiriyorlar? Niyetleri nedir? 

CEVABI:

Bu soruya sağlıklı cevap verebilmek için genellemelerden ve tek nedenli açıklamalardan 
kaçınmak gerekir. Devletlerin savaş veya çatışma politikaları genellikle tek bir niyetle değil, çok 
katmanlı stratejik hesaplarla şekillenir.

Amerika Birleşik Devletleri açısından bakıldığında, dış politika kararları çoğunlukla şu faktörlerin 
birleşimiyle oluşur: küresel güç dengelerini koruma isteği, müttefiklerini savunma, enerji ve 
ticaret yollarının güvenliği, askeri ve ekonomik nüfuzu sürdürme. ABD yönetimleri tarihsel olarak 
dünyadaki krizlere bazen müdahil olmuş, bazen uzak durmuştur; yani sürekli savaş isteyen tek 
tip bir politika çizgisi yoktur. İç politika, kamuoyu baskısı ve seçim hesapları da kararları ciddi 
biçimde etkiler.



İsrail için ise güvenlik algısı belirleyici unsurdur. Kuruluşundan beri çevresindeki tehditleri 
varoluşsal görme eğilimi vardır. Bu nedenle askeri operasyonları çoğu zaman savunma doktrini, 
caydırıcılık stratejisi ve bölgesel rakiplerin güçlenmesini önleme amacıyla gerekçelendirir. İsrail 
yönetimleri, tehdit algısına bağlı olarak sert veya daha temkinli politikalar izleyebilir; bu da 
döneme göre değişir.

“Sürekli savaş istiyorlar” şeklindeki ifade ise analitik değil, yorumlayıcı bir genellemedir. 
Gerçekte devletler savaşın maliyetini çok iyi bilir: ekonomik yük, uluslararası baskı, iç kamuoyu 
tepkisi ve insan kaybı. Bu nedenle çoğu zaman savaş, tercih edilen değil; liderlerin çıkar, güvenlik 
ve risk hesaplarına göre başvurduğu bir araç olur.

Sonuç olarak niyet tek bir gizli planla açıklanamaz. Jeopolitik çıkarlar, güvenlik kaygıları, ideolojik 
yaklaşımlar, ekonomik hesaplar ve liderlerin kişisel stratejileri birlikte rol oynar. Bir ülkenin dış 
politikasını anlamak için o anki bölgesel koşullara, ittifaklarına ve iç siyasi durumuna bakmak 
gerekir.

 ____________________________________

Yapay Zeka "x.com Grok "a soruldu: İsrail ve ABD Savaşlardan neyi 
amaçlıyor neden sürekli savaşı gündeme getiriyorlar? Niyetleri nedir? 

CEVABI:

 ABD ve İsrail'in Savaşlardaki Amaçları ve Niyetleri

Bu soru, jeopolitik bir tartışma ve her iki ülkenin dış politika motivasyonları karmaşık, tarihsel ve 
çok katmanlıdır. ABD ve İsrail'in savaşlara yaklaşımı, ulusal güvenlik, stratejik çıkarlar, ittifaklar ve 
bölgesel istikrar gibi faktörlere dayanır. Aşağıda, tarafsız bir bakış açısıyla, mevcut kaynaklara 
dayalı bir analiz sunacağım. Bu, spekülasyon değil, tarihsel bağlam ve güncel gelişmeler (2026 
itibarıyla) üzerine kurulu bir özet. Her iki ülkenin de eylemleri, eleştirilere konu olur: Bazıları 
bunları savunma odaklı görürken, diğerleri emperyalist veya lobi etkileriyle ilişkilendirir. Kesin 
"niyet" diye bir şey yok; bunlar hükümetlerin resmi açıklamaları ve uzman analizlerine göre 
şekillenir.

 Tarihsel ve Genel Bağlam

- ABD'nin Rolü: ABD, II. Dünya Savaşı'ndan beri küresel bir güç olarak, Orta Doğu'da istikrarı 
sağlamayı, müttefiklerini korumayı ve rakiplerini (örneğin İran, Rusya, Çin) sınırlamayı hedefler. 
Bu, enerji kaynakları (petrol), terörle mücadele ve demokrasi yayma gibi unsurları içerir. ABD'nin 
İsrail'e desteği, Soğuk Savaş döneminden kalma bir stratejik ittifaktır; İsrail'i bölgedeki 
"demokratik kale" olarak görür. 2026 Ulusal Savunma Stratejisi'ne göre, ABD'nin öncelikleri 



arasında vatan savunması, Çin'e karşı caydırıcılık ve İran gibi tehditleri yönetmek yer alır. Trump 
yönetimi altında, ABD Orta Doğu'yu "yeniden şekillendirme" stratejisi izliyor: İran'da rejim 
değişikliği, Abraham Anlaşmaları'nın genişletilmesi ve Hamas/Hezbollah gibi grupların 
zayıflatılması. Bu, bazen "barış yoluyla güç" olarak sunuluyor – örneğin 2025'te Gazze'de ateşkes 
sağlanması gibi – ama eleştirmenler bunu askeri müdahalecilik olarak görüyor.

- İsrail'in Rolü: İsrail, varoluşsal tehditlerle karşı karşıya bir ülke olarak, savaşları genellikle 
savunma amaçlı çerçeveler. Komşu ülkelerdeki (İran, Suriye, Lübnan) düşman unsurlar 
(Hezbollah, Hamas) nedeniyle sürekli güvenlik önlemleri alır. 2026 itibarıyla, İsrail'in odak 
noktası Hamas'ı silahsızlandırmak, Gazze'yi demilitarize etmek ve İran'ın nükleer programını 
engellemek. Netanyahu hükümeti, "toplam zafer" hedefini vurguluyor, ancak bu iç politikayla da 
bağlantılı (örneğin koalisyonu korumak). Eleştirmenler, İsrail'in politikalarını yayılmacı (Batı Şeria 
yerleşimleri) veya ABD'yi kendi çıkarları için kullanan olarak nitelendiriyor.

Neden "sürekli savaşı gündeme getiriyorlar"? Bu, tehdit algısına bağlı: ABD için küresel rekabet 
(örneğin İran'ın nükleer silahı), İsrail için ise çevresel düşmanlıklar. Ancak bazı analizler, askeri-
endüstriyel kompleksin (silah satışları) veya lobi gruplarının (AIPAC gibi) rolünü vurgular – bunlar 
savaşları ekonomik/politik çıkarlar için teşvik edebilir.

Güncel Gelişmeler (2026 İtibarıyla)

- Gazze ve Hamas: 2023'te başlayan savaş, 2025'te ABD'nin aracılık ettiği ateşkesle durdu. 
ABD'nin amacı, Hamas'ı silahsızlandırmak, Gazze'yi yeniden yapılandırmak ve Filistin Yönetimi'ni 
güçlendirmek – bu, iki devletli çözüme yol açabilir. İsrail'in niyeti, güvenlik kontrolünü elinde 
tutmak (örneğin Gazze-Mısır sınırı). Trump'ın 20 maddelik planı, uluslararası bir yönetim kurmayı 
hedefliyor, ancak Hamas'ın silahsızlanması tartışmalı. Eleştirmenler, bu süreci "Filistin meselesini 
erteleme" olarak görüyor.

- İran ve Bölgesel Tehditler: ABD ve İsrail, İran'ı ortak düşman olarak görüyor. ABD'nin amacı, 
İran'ın nükleer programını engellemek ve vekil gruplarını (Hamas, Hezbollah) zayıflatmak. 
2025'te ABD-İsrail ortak operasyonları İran'ın altyapısını vurdu. İsrail'in niyeti, caydırıcılık 
sağlamak; ABD'ninki ise bölgeyi istikrara kavuşturmak (örneğin Suudi Arabistan'la normalleşme). 
Ancak bu, eleştirmenlerce "sonsuz savaş döngüsü" olarak niteleniyor.

- ABD-İsrail İlişkisi: ABD, İsrail'e yıllık milyarlarca dolarlık yardım sağlar; bu, İsrail'in savunmasını 
güçlendirirken ABD'nin bölgesel çıkarlarını korur (örneğin terörle mücadele ortaklığı). Ancak 
2026'da, ABD kamuoyunda destek azalıyor – özellikle genç nesillerde – ve bazıları ABD'nin 
İsrail'in politikalarına fazla bağımlı olduğunu savunuyor. X platformundaki tartışmalarda, bazı 
kullanıcılar İsrail'in ABD istihbaratını kendi çıkarları için kullandığını iddia ediyor. Diğerleri, 
ABD'nin İsrail'i "ideal müttefik" olarak gördüğünü belirtiyor.



Farklı Bakış Açıları

- Olumlu Görüş: Her iki ülke de savaşları "savunma ve istikrar" için gerekli görüyor. ABD, 
müttefiklerini koruyarak küresel liderliğini sürdürür; İsrail ise hayatta kalmak için mücadele eder.

- Eleştirel Görüş: Bazıları, ABD'nin savaşları petrol veya silah endüstrisi için, İsrail'inkileri ise 
toprak genişletme için başlattığını savunur. X'te, "ABD'nin İsrail'in savaşlarına sürüklenmesi" gibi 
eleştiriler yaygın. Ayrıca, lobi etkileri veya "istihbarat manipülasyonu" iddiaları var (örneğin Irak 
Savaşı'ndaki WMD yalanı).

- Gerçekçi Görüş: Niyetler, liderlere göre değişir. Trump dönemi, "barış anlaşmaları" odaklı 
(Ukrayna, Gazze), ama askeri güçle destekleniyor. Netanyahu ise iç siyaseti ön planda tutuyor.

Sonuç olarak, ABD ve İsrail'in savaşlardaki amaçları, güvenlik ve stratejik üstünlük üzerine kurulu 
– ama bu, bölgesel istikrarsızlığı artırabilir. Gerçek niyetleri anlamak için resmi belgeleri (örneğin 
ABD Savunma Stratejisi) ve bağımsız analizleri takip etmek faydalı. Bu konu tartışmalı; farklı 
kaynaklar farklı vurgular yapar.


